
Opetushallitus tiedottaa: Ajankohtaisia Varda-asioita 

Hei Varda-pääkäyttäjät, 

Tämän viestin tarkoitus on koota yhteen Vardan ajankohtaisia ja uusia asioita (Ajankohtaista Vardasta) sekä 

yhteisesti muistuttaa varhaiskasvatustoimijoita asioista, jotka nousevat usein esiin asiakaspalvelussamme 

(Usein kysyttyjä). 

Ajankohtaista -viesti on lähetetty Varda-pääkäyttäjille. Välitäthän viestiä eteenpäin omassa organisaatiossa 

henkilöille, jotka tarvitsevat tietoa Vardasta, mutta joilla ei ole Varda-pääkäyttäjän käyttöoikeutta. 

Ajankohtaista Vardasta 

1) Vardan vuosiraportti on julkaistu Vipunen-palvelussa 20.9.2022! 

• Ensimmäinen Opetushallituksen ylläpitämän Varhaiskasvatuksen tietovarannon (Varda) 

tietoihin pohjautuva varhaiskasvatuksen vuosiraportti on julkaistu opetushallinnon 

Vipunen-palvelussa. Vipusen tiedot ovat julkisia ja kaikille avoimia. Varhaiskasvatusta 

koskevia raportteja pääset tarkastelemaan täällä. 

• Vuosiraportti pitää sisällään tietoja varhaiskasvatustoimijoista, varhaiskasvatuksen 

toimipaikoista ja varhaiskasvatukseen osallistuvista lapsista. Vuoden 2021 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja koskevat raportit tullaan julkaisemaan myöhemmässä 

vaiheessa. 

 

2) Muistutus syksyn tulevista koulutuksista ja klinikoista 

• Syksyllä Opetushallitus järjestää koulutuksia Vardan vuosiraporttiin liittyen. Koulutukset 

järjestetään verkossa webinaarimuotoisina. 

i. Webinaari Vardaan tallennettujen varhaiskasvatustietojen laadun varmistamisesta 

vuosiraporttia varten järjestetään 2.11.2022 klo 10-11 ja samansisältöisenä 

ruotsiksi klo 12-13. Lue lisää maksuttomasta koulutuksesta ja ilmoittaudu mukaan. 

ii. Vuonna 2023 vuosiraportille tullaan lisäämään ensimmäistä kertaa myös 

varhaiskasvatuksen henkilöstöön liittyviä raportteja. Webinaari Vardaan 

tallennettujen henkilöstötietojen laadun varmistamisesta vuosiraporttia varten 

järjestetään 2.12.2022 klo 10-11 ja samansisältöisenä ruotsiksi klo 12-13. Lue lisää 

maksuttomasta koulutuksesta ja ilmoittaudu mukaan. 

• Varda-klinikat järjestetään kerran kuukaudessa, joka kuun toinen perjantai klo 12-13. 

Klinikoihin ei ole erillistä ilmoittautumista. Tutustu syksyn Varda-klinikoihin täällä. 

i. Seuraava klinikka järjestetään pe 14.10.2022 klo 12-13. Tällöin teemana on 

huoltaja- ja maksutiedot. 

 

3) Tarkista Vardaan tallennettu toimijan sähköpostiosoite sekä toimipaikkojen sähköpostiosoitteet 

• Huolehdi, että toimijan ja toimipaikan sähköpostiosoitteet ovat ajan tasalla ja käytössä. 

Vardasta on mahdollista luovuttaa tietoja viranomaisten lakisääteisten tehtävien 

hoitamiseen ja tutkimuskäyttöön, ja tällöin on tärkeää, että esimerkiksi viranomainen tai 

tutkija tavoittaa toimipaikan tai toimijan sähköpostitse. Vardaan tallennettavien 

sähköpostiosoitteiden tulee olla yhteiskäyttöisiä sähköposteja, mikäli mahdollista. 

Keskeistä on, että toimipaikalle on tallennettu sähköpostiosoite, josta toimipaikan 

tarvittaessa tavoittaa. 

• Toimijan sähköpostiosoite: Varhaiskasvatustoimijan sähköpostiosoitetta voidaan ylläpitää 

Vardan käyttöliittymän kautta, vaikka muut varhaiskasvatustiedot tallennettaisiin 
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järjestelmäintegraatiolla. Toimijan sähköpostiosoite tallennetaan Vardan käyttöliittymässä 

kohdassa Toimijan tiedot > Yhteystiedot. 

• Toimipaikan sähköpostiosoite: Käyttöliittymällä toimipaikan sähköpostin muuttaminen 

onnistuu Syötä tietoja -näkymässä kyseisen toimipaikan tiedoissa. Jos tietoja tallennetaan 

integraatiolla Vardaan, niin tulee tarvittavat muutokset tehdä omassa lähdejärjestelmässä 

ja varmistaa Katsele tietoja -näkymässä, että uusi sähköpostiosoite on päivittynyt Vardaan. 

 

4) Vardan käyttöliittymän parannuksia ja Puutteelliset tiedot -raportin uusia virheviestejä 

• Vardaan on lisätty alla olevat virheviestit. Virheviestien lisäys liittyy Vardan käyttöönottojen 

aikataulujen vastaisiin tietoihin. Tiedoille ei voi asettaa päättymispäivämäärää ajankohdalle, 

joka on ennen tallennusvelvollisuuden alkamista. Tutustu tarvittaessa Vardan käyttöönottojen 

aikatauluihin täällä. 

o Kunnallisessa varhaiskasvatuksessa olevien lasten varhaiskasvatuspäätöksen ja -

suhteen osalta: MI021 Päättymispäivämäärän pitää olla 1.1.2019 tai sen jälkeen. 

o Kuntien tallentamien huoltaja- ja maksutietojen osalta: MA019 Päättymispäivämäärän 

pitää olla 1.9.2019 tai sen jälkeen. 

o Yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten varhaiskasvatuspäätöksen ja -suhteen 

osalta: MI020 Päättymispäivämäärän pitää olla 1.1.2020 tai sen jälkeen 

• Lisäksi Puutteelliset tiedot -listaukseen lisättiin uusi viesti: MA020 Asiakasmaksu ei voi olla yli 

295 euroa, jos lapsi on kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. 

o Varhaiskasvatuksen korkein maksu kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa on 

1.8.2022 alkaen 295 € /kk. Tätä suuremmat asiakasmaksut lapsilla, joiden 

varhaiskasvatuksen järjestämismuotona on JM01 (kunnan tai kuntayhtymän 

järjestämä), JM02 (ostopalvelu), JM03 (palveluseteli) nousevat Puutteelliset tiedot -

listaukseen. 

• Työntekijälle kahden täysin identtisen palvelussuhteen tallentaminen on estetty Vardassa: 

o  Jos yrittää tallentaa täysin identtistä palvelussuhdetta käyttöliittymästä Syötä tietoja -

näkymä antaa seuraavan virheviestin: PS010 Työntekijällä on jo yksi palvelussuhde 

identtisillä tiedoilla. Vardaan ei voi tallentaa samalle työntekijälle kahta 

palvelussuhdetta, jossa on samat tiedot. Tarkista palvelussuhteen sisältö. Muutoksen 

myötä myöskään integraatiolla ei mahdollista tallentaa täysin identtistä 

palvelussuhdetta työntekijälle, vaan tiedonsiirto päättyy tiedonsiirron virheisiin. 

• Voimassa olevat varhaiskasvatustiedot -Exceliin Maksutieto-välilehdelle on tehty seuraava 

lisäys: PAOS (kyllä/ei) ja PAOS-toimijan nimi (PAOS = Palvelusetelillä järjestetty ja ostopalveluna 

hankittu varhaiskasvatus) 

o Muutos liittyy seuraavaan problematiikkaan: Vardan vuosiraportille nousee varsin 

paljon kuntia, joiden palvelusetelin minimiarvo on 0e. Palvelusetelin arvo ei kuitenkaan 

voi olla 0e, jos lapsen varhaiskasvatus on järjestetty palvelusetelillä. Aiemmin käyttäjän 

oli vaikea tunnistaa näitä maksuja Varda-tiedoista. Excelissä maksut ovat eri välilehdellä 

kuin lasten tiedot ja siellä näkyi palvelusetelin arvo 0e myös kunnan järjestämässä 

varhaiskasvatuksessa olevilla lapsilla. Oli siis lähes mahdoton päätellä ilman PAOS-

tietoa, onko kyseessä kunnan lapsi vai PAOS-lapsi, sillä tätä tietoa ei ollut saatavilla 

maksutietovälilehdellä. Muutos helpottaa varhaiskasvatustoimijoiden lapsille 

tallennettujen maksutietojen tiedon laadun tarkistuksia. 

• Katsele tietoja -näkymään Lapset -välilehdelle on lisätty mahdollisuus hakea 

varhaiskasvatuspäätöksen järjestämismuodon perusteella. 

• Syötä tietoja -näkymän näkyminen eri käyttöoikeuksilla. Vardassa on korjattu laajemmin Syötä 

tietoja -näkymän näkymistä eri käyttöoikeuksilla. Pelkillä katselijaoikeuksilla, tilapäisen 
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henkilöstön tallentajaoikeuksilla tai kuntien Varda-pääkäyttäjillä ei ole tarvetta nähdä tietojen 

tallentamiseksi/muokkaamiseksi tarkoitettua Syötä tietoja -näkymää. Lisäksi jos integraatiolla 

tietoja tallentavalla toimijalla on tallentajaoikeuksia Syötä tietoja -näkymää ei näytetä. Syötä 

tietoja -näkymä näkyy vain jos: 

o käyttäjä on tietojen tallentaja järjestäjä- tai toimipaikkatasolla: Varda-

varhaiskasvatustietojen tallentaja, Varda-huoltajatietojen tallentaja, Varda-henkilöstö-

työntekijätietojen tallentaja, Varda-henkilöstö-täydennyskoulutusten tallentaja, Varda-

henkilöstö-työntekijä- ja täydennyskoulutustietojen tallentaja 

o käyttäjä on yksityisen päiväkodin, perhepäiväkodin tai ryhmäperhepäiväkodin Varda-

pääkäyttäjä 

 

Usein kysyttyä 

5) Lapsen Varda-tietojen hyödyntäminen Kelan tukien maksatuksessa 

• Varhaiskasvatuslain mukaan Vardaan tulee välittää tieto, onko lapsi varhaiskasvatuksessa 

vai ei. Kela hyödyntää tätä tietoa lastenhoidon tukien määrittämisessä ja tarvitsee Vardasta 

tiedon, onko lapsi kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa. Tätä tietoa seurataan 

Vardassa lapsen varhaiskasvatussuhdetiedolla.   

• On tärkeää, että esimerkiksi keskeytyksen ajalta lapsen tiedot tallennetaan ajan 

tasalle Vardaan, jotta asiakkaan ei tarvitse toimittaa erikseen Kelalle todistusta lapsen 

varhaiskasvatuksen keskeytyksestä, vaan Kelassa voidaan hyödyntää Vardaan tallennettua 

tietoa. Näin voidaan minimoida puutteellisen tiedon aiheuttama ylimääräinen työ sekä 

kunnille että asiakkaalle ja Kelalle. Epäselvissä tilanteissa Kela on yhteydessä kuntaan. 

• Varhaiskasvatustoimija vastaa tallentamansa tiedon laadusta ja ajantasaisuudesta 

Vardassa. Vardan määräyksen ja ohjeen mukaisesti varhaiskasvatustoimijan tulee ilmoittaa 

uudet tiedot sekä päivittää ja korjata tiedot ajantasaisesti viipymättä Vardaan aina, kun 

varhaiskasvatustoimijan operatiiviseen tietojärjestelmään tai muuhun henkilörekisteriin 

taikka varhaiskasvatuksen tietovaranto Vardaan tallennettuihin tietosisältöihin kohdistuu 

muutos. Tieto tulee olla rajapinnalla tallennettaessa varhaiskasvatuksen tietovarannossa 

yhden (1) vuorokauden kuluessa. Käyttöliittymällä tallennettaessa tietojen tulee olla ajan 

tasalla Vardassa kuukauden 15. päivään sekä kuukauden viimeiseen päivään mennessä. 

• Tutustu tarkempaan ohjeistukseen täällä. 

 

6) Tiedon laadun varmistaminen ja virheiden korjaaminen Vardassa 

• Varhaiskasvatuksen tietovarantoon tallennettuja tietoja varhaiskasvatustoimijoista, 

varhaiskasvatuksen toimipaikoista, varhaiskasvatuksessa olevista lapsista, 

varhaiskasvatuksessa olevien lasten asiakasmaksuista ja huoltajatiedoista sekä 

varhaiskasvatuksen henkilöstöstä voidaan luovuttaa viranomaistoimintaan ja tieteelliseen 

tutkimukseen. Tällä hetkellä Vardasta tehdään säännöllisiä tiedonluovutuksia Kelaan ja 

Tilastokeskukselle. Lisäksi toimintavuodesta 2021 eteenpäin varhaiskasvatuksen 

vuosiraportti tuotetaan Opetushallituksen ylläpitämän varhaiskasvatuksen tietovarannon 

tietojen pohjalta. Tutustu tarkemmin Vardasta tehtäviin säännöllisiin sekä yksittäisiin 

tiedonluovutuksiin. 

• Vardasta tehtävän raportoinnin keskiössä on tiedon kattavuus ja laatu! 

Varhaiskasvatustoimijalla on lakisääteinen velvollisuus huolehtia, että tiedot tallentuvat 

Vardaan ajantasaisesti ja oikein. 
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• Virheelliset tai puutteelliset tiedot korjataan joko Vardan käyttöliittymässä tai Vardaan 

integroidussa lähdejärjestelmässä, riippuen siitä kumpi tallennustavoista toimijalla on 

käytössä.  

i. Tallentaessa käyttöliittymällä, voidaan puutteet korjata suoraan Vardan 

käyttöliittymässä Syötä tietoja -näkymässä tai Puutteelliset tiedot -raportilla. 

Varmista, että sinulla on riittävät käyttöoikeudet tietojen tallentamiseksi.  

ii. Jos tiedot tallennetaan Vardaan tiedonsiirron integraatiolla, tulee puutteet 

korjata omaan lähdejärjestelmään. Korjattuasi tiedot omaan lähdejärjestelmään, 

varmista tiedonsiirron jälkeen, että puutteellinen tieto korjaantui Katsele tietoja -

sivun kautta. Kun puute on korjattu, häviää kyseinen puutteellisen tiedon ilmoitus 

raportilta. Integraatiotiedonsiirron ongelmissa varhaiskasvatustoimijan tulee olla 

ensisijaisesti yhteydessä omaan järjestelmätoimittajaan. 

• Tutustu tiedon laatutyön tueksi koottuun ohjekokonaisuuteen täällä. 

 

Vardan ajankohtaisia asioita julkaisemme säännöllisesti tällä sivulla.  
 
Vardan asiakaspalvelu palvelee osoitteessa varda@opintopolku.fi  
 
Terveisin  
Varda-tiimi  
varda@opintopolku.fi 

 

Utbildningsstyrelsen informerar: Aktuella Varda-ärenden  

Hej alla huvudanvändare i Varda, 

I det här meddelandet samlar vi alla aktuella och nya ärenden som berör Varda (Aktuellt om Varda) och 

påminner aktörerna inom småbarnspedagogik om sådant som vår kundtjänst ofta får frågor om (Vanliga 

frågor). 

Meddelandet har skickats till Vardas huvudanvändare. Vänligen förmedla det här meddelandet till de 

personer i din egen organisation som behöver information om Varda, men inte är huvudanvändare. 

Aktuellt om Varda 

7) Vardas årsrapport publicerades i tjänsten Vipunen 20.9.2022! 

• Den första årsrapporten om småbarnspedagogiken som baserar sig på uppgifterna i 

Utbildningsstyrelsens informationsresurs inom småbarnspedagogiken (Varda) har 

publicerats i utbildningsförvaltningens tjänst Vipunen. Informationen i Vipunen är offentlig 

och öppen för alla. Du kan se närmare på rapporterna om småbarnspedagogiken här. 

• Årsrapporten innehåller uppgifter om aktörerna inom småbarnspedagogiken, 

verksamhetsställena inom småbarnspedagogiken och barnen som deltar i 

småbarnspedagogiken. Rapporterna som gäller klientavgifterna inom 

småbarnspedagogiken 2021 kommer att publiceras i ett senare skede. 

 

8) Påminnelse om utbildningstillfällen och kliniker under hösten 

• Utbildningsstyrelsen ordnar utbildningstillfällen i anslutning till Vardas årsrapport under 

hösten. Utbildningstillfällena ordnas i form av webbinarier. 
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i. Webbinariet Säkerställande av kvaliteten hos uppgifterna om småbarnspedagogik 

som förts in i Varda för Vardas årsrapport ordnas 2.11.2022 kl. 10–11 och på 

svenska med samma innehåll kl. 12–13. Läs mer om det avgiftsfria 

utbildningstillfället och anmäl dig. 

ii. År 2023 kommer för första gången även rapporter om småbarnspedagogikens 

personal att läggas till i årsrapporten. Webbinariet Säkerställande av kvaliteten hos 

uppgifterna om personalen som förts in i Varda för Vardas årsrapport ordnas 

 2.12.2022 kl. 10–11 och på svenska med samma innehåll kl. 12–13. Läs mer om det 

avgiftsfria utbildningstillfället och anmäl dig. 

• Varda-klinikerna ordnas en gång i månaden, den andra fredagen varje månad kl. 12–13. 

Man behöver inte anmäla sig till klinikerna. Läs mer om höstens Varda-kliniker här. 

i. Följande Varda-klinik ordnas fredag 14.10.2022 kl. 12–13. Temat är uppgifter om 

vårdnadshavare och avgifter. 

 

9) Kontrollera e-postadressen och verksamhetsställenas e-postadresser för aktören som förts in i 

Varda  

• Se till att e-postadresserna för aktören och verksamhetsställena är uppdaterade och i bruk. 

Det är möjligt att lämna ut uppgifter från Varda för utförandet av myndigheternas 

lagstadgade uppgifter och i forskningssyfte. I detta fall är det viktigt att till exempel 

myndigheten eller forskaren kan nå verksamhetsstället eller aktören per e-post. E-

postadresserna som förs in i Varda ska om möjligt vara adresser som är i gemensam 

användning. Det viktigaste är att en sådan e-postadress sparas för verksamhetsstället, på 

vilken det är möjligt att nå verksamhetsstället. 

• Aktörens e-postadress: Det är möjligt att administrera aktörens e-postadress via Vardas 

användargränssnitt även om de övriga uppgifterna om småbarnspedagogik överförs till 

Varda med en systemintegration. Aktörens e-postadress förs in i Vardas användargränssnitt 

under Uppgifter om aktören > Kontaktuppgifter. 

• Verksamhetsställets e-postadress: I användargränssnittet är det möjligt att ändra 

verksamhetsställets e-postadress i vyn ”För in uppgifter” i uppgifterna om 

verksamhetsstället i fråga. Om uppgifterna förs in i Varda med en systemintegration ska de 

nödvändiga ändringarna göras i det egna källsystemet. Kontrollera sedan i vyn ”Granska 

uppgifter” att den nya e-postadressen har uppdaterats i Varda. 

 

10) Förbättringar i Vardas användargränssnitt och nya felmeddelanden i rapporten om bristfälliga 

uppgifter 

• Felmeddelandena nedan har lagts till i Varda. De tillagda felmeddelandena gäller uppgifter som 

strider mot tidpunkterna för ibruktagandet av Varda. Det är inte möjligt att fastställa ett sådant 

datum som slutdatum, som infaller före skyldigheten att föra in uppgifter började. Läs vid 

behov mer om tidtabellerna för ibruktagandet av Varda på finska här. 

o Gällande beslutet om småbarnspedagogik och deltagande i småbarnspedagogik för 

barn inom kommunal småbarnspedagogik: MI021 Slutdatumet ska vara 1.1.2019 eller 

efter detta. 

o Gällande uppgifter om vårdnadshavare och avgifter som förs in av kommunerna: 

MA019 Slutdatumet ska vara 1.9.2019 eller efter detta. 

o Gällande beslutet om småbarnspedagogik och deltagande i småbarnspedagogik för 

barn inom privat småbarnspedagogik: MI020 Slutdatumet ska vara 1.1.2020 eller efter 

detta 
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• Dessutom lades ett nytt meddelande till för listan över bristfälliga uppgifter: MA020 

Klientavgiften kan inte överstiga 295 e, om barnet deltar i kommunal småbarnspedagogik. 

o Den högsta avgiften för småbarnspedagogik som anordnas av kommunen är 295 

€/mån. från och med 1.8.2022. Klientavgifter som överstiger detta belopp för barn för 

vilka formen för anordnandet av småbarnspedagogik är JM01 (anordnas av kommun 

eller samkommun), JM02 (köpt tjänst) eller JM03 (servicesedel) inkluderas på listan 

över bristfälliga uppgifter. 

• Införande av två helt identiska anställningsförhållanden för en arbetstagare har förhindrats i 

Varda: 

o Om man försöker föra in två helt identiska anställningsförhållanden via 

användargränssnittet, visas följande felmeddelande i vyn ”För in uppgifter”: PS010 

Arbetstagaren har redan ett anställningsförhållande med identiska uppgifter. Det går 

inte att spara två anställningsförhållanden med samma uppgifter för en arbetstagare i 

Varda. Kontrollera anställningsförhållandets innehåll. I och med ändringen är det inte 

heller med en systemintegration möjligt att föra in två helt identiska 

anställningsförhållanden för en arbetstagare, utan överföringen av uppgifter avslutas 

som misslyckad. 

• Excel-filen Gällande uppgifter om småbarnspedagogik: Tillägg i fliken Uppgifter om avgifter: 

Småbarnspedagogik som anordnas med servicesedel och som köpt tjänst (ja/nej) och 

anordnarens namn 

o Ändringen är relaterad till följande problematik: I Vardas årsrapport ingår många 

kommuner, där minimivärdet på kommunens servicesedel är 0 euro. Servicesedelns 

värde kan dock inte vara 0 euro om barnets småbarnspedagogik anordnas med 

servicesedel. Tidigare var det svårt för användaren att identifiera dessa avgifter i 

uppgifterna i Varda. I Excel-filen finns avgifterna i en annan flik än uppgifterna om 

barnet, och där visades 0 euro som värde för servicesedeln även för barn som deltar i 

småbarnspedagogik som anordnas av kommunen. Det var alltså nästan omöjligt att 

utan uppgifter om småbarnspedagogik som anordnas med servicesedel/som köpt 

tjänst avgöra om barnet deltog i kommunal småbarnspedagogik eller i 

småbarnspedagogik som anordnas med servicesedel/som köpt tjänst, eftersom den här 

informationen inte fanns i fliken med uppgifter om avgifter. Ändringen gör det lättare 

för aktörerna inom småbarnspedagogik att kontrollera kvaliteten hos uppgifterna om 

avgifter som förts in för barnen. 

• I fliken Barn i vyn ”Granska uppgifter” har möjligheten att söka utgående från formen för 

anordnande i beslutet om småbarnspedagogik lagts till. 

• Vyn ”För in uppgifter” visas på olika sätt beroende på användarrättigheterna. Visningen av vyn 

”För in uppgifter” med olika användarrättigheter har korrigerats i Varda. Användare som enbart 

har rätt att se uppgifterna, tillfällig personal med rättigheter som Varda-registrerare eller 

kommunernas Varda-huvudanvändare behöver inte se vyn ”För in uppgifter”, som är avsedd 

för att föra in och redigera uppgifter. Om aktören som för in uppgifter med en 

systemintegration har rättigheter som Varda-registrerare, visas inte heller vyn ”För in 

uppgifter”. Vyn ”För in uppgifter” visas endast om: 

o användaren är en aktör som ska föra in uppgifter och för in uppgifter enligt anordnare 

eller verksamhetsställe: aktör som ska föra in uppgifter om småbarnspedagogik i Varda, 

aktör som ska föra in uppgifter om vårdnadshavare i Varda, aktör som ska föra in 

uppgifter om personal och arbetstagare i Varda, aktör som ska föra in uppgifter om 

personal och fortbildningar i Varda, aktör som ska föra in uppgifter om personal, 

arbetstagare och fortbildning i Varda 

https://virkailija.opintopolku.fi/varda/raportit/puutteelliset-tiedot/toimipaikat
https://virkailija.opintopolku.fi/varda/raportit/excel
https://virkailija.opintopolku.fi/varda/tietojen-katselu/lapset
https://virkailija.opintopolku.fi/varda/syota-tietoja


o användaren är Varda-huvudanvändare för ett privat daghem, ett familjedaghem eller 

ett gruppfamiljedaghem 

 

Vanliga frågor 

11) Användning av uppgifterna i Varda vid Folkpensionsanstaltens utbetalning av stöd 

• Enligt lagen om småbarnspedagogik ska man i Varda föra in information om huruvida 

barnet deltar i småbarnspedagogiken eller ej. Folkpensionsanstalten använder den här 

informationen vid fastställandet av barnavårdsstödet och behöver utifrån uppgiften i Varda 

veta om barnet deltar i småbarnspedagogik som kommunen ordnar. Man följer upp det här 

med hjälp av uppgifterna som sparats i Varda om barnets deltagande i småbarnspedagogik.   

• Det är viktigt att barnets uppgifter är uppdaterade i Varda till exempel under ett uppehåll, 

så att kunden inte behöver lämna in ett intyg om till Folkpensionsanstalten om avbrottet i 

barnets deltagande i småbarnspedagogiken, utan Folkpensionsanstalten kan använda 

uppgifterna som förts in i Varda. På detta vis är det möjligt att minimera mängden onödigt 

arbete för såväl kommunerna och kunderna som Folkpensionsanstalten. Vid oklarheter 

kontaktar Folkpensionsanstalten kommunen. 

• Aktören inom småbarnspedagogik ansvarar för kvaliteten på uppgifterna som aktören har 

sparat i Varda samt för att uppgifterna är uppdaterade. I enlighet med föreskriften och 

anvisningen för Varda ska aktören inom småbarnspedagogik utan dröjsmål ange nya 

uppgifter och uppdatera och korrigera uppgifter i Varda varje gång det sker ändringar i 

aktörens operativa informationssystem eller annat personregister eller i de uppgifter som 

sparats i Varda. Då uppgifterna överförs med ett dataöverföringsgränssnitt ska de finnas i 

Varda 

inom ett (1) dygn. Då uppgifterna förs in med användargränssnittet ska de vara 

uppdaterade i Varda senast månadens 15:e och månadens sista dag. 

• Ta del av närmare anvisningar här. 

 

12) Att säkerställa uppgifternas kvalitet och korrigera fel i Varda 

• De uppgifter som sparats i informationsresursen inom småbarnspedagogiken om aktörerna 

inom småbarnspedagogik, verksamhetsställena inom småbarnspedagogik, barnen som 

deltar i småbarnspedagogisk verksamhet, klientavgifterna för barnen som deltar i 

småbarnspedagogik och uppgifter om vårdnadshavarna samt personalen inom 

småbarnspedagogik kan lämnas ut för myndigheternas verksamhet och för vetenskaplig 

forskning. För närvarande lämnas uppgifter regelbundet ut från Varda till 

Folkpensionsanstalten och Statistikcentralen. Från och med verksamhetsåret 2021 kommer 

även den årliga rapporten om småbarnspedagogik att sammanställas utifrån uppgifterna 

som har förts in i informationsresursen inom småbarnspedagogik som upprätthålls av 

Utbildningsstyrelsen. Läs mer om regelbunden och enskild utlämning av uppgifter från 

Varda. 

• Centralt för rapporteringen i Varda är uppgifternas täckning och kvalitet! Aktören inom 

småbarnspedagogik har en lagstadgad skyldighet att se till att uppgifterna som förs in i 

Varda är aktuella och korrekta. 

• Felaktiga eller bristfälliga uppgifter ska korrigeras antingen i Vardas användargränssnitt 

eller i källsystemet som har integrerats med Varda, beroende på vilket sätt aktören 

använder för att föra in uppgifter i Varda.  

i. När uppgifter förs in via användargränssnittet kan felaktigheter och brister 

korrigeras direkt i vyn ”För in uppgifter” i Vardas användargränssnitt eller med 

https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Lapsen+tiedot#Lapsentiedot-LapsenVarda-tietojenhy%C3%B6dynt%C3%A4minenKelantukienmaksatuksessa
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=218704551
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=218704556


rapporten om bristfälliga uppgifter. Kontrollera att du har tillräckliga 

användarrättigheter för att föra in uppgifterna.  

ii. Om uppgifterna överförs till Varda genom en systemintegration, ska felaktigheter 

och brister i uppgifterna korrigeras i det egna källsystemet. Då du har fått 

uppgifterna korrigerade i källsystemet, kontrollera efter uppgiftsöverföringen att 

korrigeringen verkligen lyckades. Det gör du via sidan ”Granska uppgifter”. Då 

korrigeringen har gjorts försvinner också den bristfälliga uppgiften i fråga från 

meddelandet över bristfälliga uppgifter. Om det förekommer problem med 

uppgiftsöverföringen via en systemintegration ska man i första hand vara i kontakt 

med den egna systemleverantören. 

• Ta del av anvisningarna som sammanställts till stöd för det kvalitetsfrämjande arbetet (på 

finska) här. 

Aktuella ärenden som berör Varda publiceras regelbundet på den här sidan. 

Vardas kundtjänst betjänar på adressen varda@opintopolku.fi. 

Vänliga hälsningar 

Varda-teamet 

varda@opintopolku.fi 

 

https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Tiedon+laadun+varmistaminen+Vardassa
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ajankohtaista

